

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2016

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Léry

**Affaires municipales
et Occupation
du territoire**

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016		2015
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	4 036 025	3 651 101	3 509 884
Investissement	2		(12 511)	47 400
	3	4 036 025	3 638 590	3 557 284
Charges	4	3 721 175	3 656 742	3 596 142
Excédent (déficit) de l'exercice	5	314 850	(18 152)	(38 858)
Moins : revenus d'investissement	6 () ((12 511)) (47 400)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	314 850	(5 641)	(86 258)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	630 075	664 256	641 740
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9		27 080	
Remboursement de la dette à long terme	10 (1 007 875) (487 841) (517 268)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (75 000) (242 470) (120 747)
Excédent (déficit) accumulé	12	137 950	63 619	140 586
Autres éléments de conciliation	13		9 420	6 095
	14	(314 850)	34 064	150 406
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		28 423	64 148

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016	2015
Actifs financiers			
Encaisse	1	183 916	258 129
Débiteurs	2	4 076 774	5 332 262
Placements de portefeuille	3	13 245	11 781
Autres	4		
	5	4 273 935	5 602 172
Passifs			
Dette à long terme	6	11 823 035	10 515 983
Passif au titre des avantages sociaux futurs	7		
Autres	8	492 650	3 044 618
	9	12 315 685	13 560 601
Actifs financiers nets (dette nette)	10	(8 041 750)	(7 958 429)
Actifs non financiers			
Immobilisations	11	23 203 198	23 141 019
Autres	12	16 051	13 061
	13	23 219 249	23 154 080
Excédent (déficit) accumulé	14	15 177 499	15 195 651

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016	2015
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	15	16 525	32 541
Excédent de fonctionnement affecté			
- Matières résiduelles	16	252 025	252 025
- Plaintes et rôle d'évaluation	17	8 550	8 550
- À l'exercice suivant	18	25 000	53 000
- Service incendie/urbanisme	19	50 000	40 000
- Service de police	20	76 375	76 375
- Allocation de transition	21	12 050	8 625
- CITSO/Élections	22	18 325	14 700
- Aqueduc et égout - Phase I	23	118 431	140 850
- Intersection 132	24		13 675
	25	560 756	607 800
Réserves financières			
Fonds réservés	26		
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	27	205 500	215 000
Financement des investissements en cours	28	(11 182)	(17 592)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	29	(602 556)	(2 557 175)
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	30	15 008 456	16 915 077
	31		
	32	15 177 499	15 195 651

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	8 861 567
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	8 918 102

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016	2015
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge des contribuables	5	8 258 860	6 296 702
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	6	3 602 440	4 259 241
Autres	7		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement	8		
	9	11 861 300	10 555 943

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2016**

		2016		2015
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	10	3 156 750	3 154 249	3 082 242
Compensations tenant lieu de taxes	11	2 950	3 000	3 547
Quotes-parts	12			
Transferts	13	657 175	127 939	110 904
Services rendus	14	5 400	32 430	15 349
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	15	167 125	204 921	195 652
Autres	16	46 625	128 562	102 190
	17	4 036 025	3 651 101	3 509 884
Investissement				
Taxes	18			
Quotes-parts	19			
Transferts	20		(16 486)	30 000
Autres	21		3 975	17 400
	22		(12 511)	47 400
	23	4 036 025	3 638 590	3 557 284

Extrait du rapport financier, page S14

SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2016

		Budget 2016		Réalizations 2016		Total	Réalizations 2015
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement			
Administration générale	1	536 325	532 402	28 805		561 207	524 517
Sécurité publique							
Police	2	724 475	547 121			547 121	388 236
Sécurité incendie	3	200 125	213 069	38 749		251 818	251 471
Autres	4	3 250	1 751			1 751	2 430
Transport							
Réseau routier	5	349 225	339 005	51 038		390 043	367 997
Transport collectif	6	87 925	76 463			76 463	89 096
Autres	7	225	262			262	209
Hygiène du milieu							
Eau et égout	8	219 425	297 454	535 970		833 424	1 003 525
Matières résiduelles	9	228 175	171 083			171 083	194 657
Autres	10	7 000	19 799			19 799	2 073
Santé et bien-être	11	23 850	25 483			25 483	23 843
Aménagement, urbanisme et développement							
Aménagement, urbanisme et zonage	12	205 300	221 509			221 509	208 162
Promotion et développement économique	13	15 350	15 890			15 890	19 621
Autres	14	10 000	23 178			23 178	19 844
Loisirs et culture	15	90 700	117 668	9 694		127 362	106 484
Réseau d'électricité	16						
Frais de financement	17	389 750	390 349			390 349	393 977
Effet net des opérations de restructuration	18						
	19	3 091 100	2 992 486	664 256		3 656 742	3 596 142
Amortissement des immobilisations	20	630 075	664 256	(664 256)			
	21	3 721 175	3 656 742			3 656 742	3 596 142

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3